
 

 

Faktaark 

Politisk prioriteret opgavebortfald i  

Skatteministeriet 
 

Regeringen vil reducere antallet af ansatte i staten med 1.000 årsværk. Skatteministeriets andel heraf 

udgør 128 årsværk, svarende til 99 mio. kr. Skatteministeriet lægger op til at udmønte reduktionerne 

gennem tre initiativer, jf. tabel 1.  

 

Lukning af motorekspeditioner 

Der er i dag fire motorekspeditioner med i alt 42 årsværk ansat. Motorekspeditionerne er placeret i 

Høje Taastrup, Odense, Aarhus og Aalborg.  

 

Motorekspeditionerne håndterer en række opgaver herunder fysiske henvendelser vedrørende regi-

strering af køretøjer, udlevering af prøvemærker og nummerplader. Hertil kommer en række vejled-

nings- og sagsbehandlingsopgaver.  

 

Der lægges op til, at udlevering af nummerplader o. lign. fremadrettet vil blive håndteret hos nummer-

pladeoperatører (fx bilforhandlere og synshaller). Ændringen af nummerpladeudlevering mv. og luk-

ningen af de fysiske ekspeditioner, vil betyde, at der reduceres med i alt 14 årsværk.  

 

De nuværende vejlednings- og sagsbehandlingsopgaver vil fortsat varetages af Motorstyrelsen og vil 

fremadrettet blive samlet i Aalborg.  

 

 

 

Tabel 1.  Oversigt over politisk prioriteret opgavebortfald 
 

Mio. kr. (2025-pl) 2025 2026 2027 2028 
Års-

værk 

 Politisk prioriteret opgavebortfald 99 99 99 99 128 

- heraf lukning af motorekspeditioner 6 6 6 6 14 

- heraf tilpasning af særskilt bevilling vedr. konkurs-

karantæne 
2 2 2 2 2 

- heraf generelle tilpasninger  91 91 91 91 112 

 

 

Kilde: Skatteministeriet. Anm.: Der kan forekomme sumafvigelser som følge af afrundinger. 
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Tilpasning af særskilt bevilling til konkurskarantæne 

Der blev på finansloven for 2013 afsat en særskilt bevilling til en indsats målrettet konkurskarantæne 

på 1,5 mio. kr. årligt (2025-pl), svarende til to årsværk.  

 

Opgaven indebærer, at Gældsstyrelsen skal bistå kurator med oplysninger om skattemæssige forhold, 

når en person indstilles til konkurskarantæne.  

 

Opgaven indgår som en integreret del af Gældsstyrelsens sagsbehandling af konkurssager. Gældssty-

relsen udleverer i udgangspunktet altid en række oplysninger til kurator ifm. den øvrige sagsbehand-

ling af konkurssager, hvor indstilling til evt. konkurskarantæne også indgår.    

 

Der lægges derfor op til, at den særskilte bevilling bortprioriteres, og opgaven fortsat bliver løst som en 

integreret del af Gældsstyrelsens arbejde med konkurssager. 

 

Generelle tilpasninger  

Den resterende reduktion udmøntes ved generelle tilpasninger. De er bl.a. understøttet af, at der i Skat-

teministeriets koncern er igangsat et arbejde på tværs af skattevæsenet og i de enkelte styrelser, som 

skal sikre en mere effektiv opgaveløsning og frigive midler.  

 


